
 
 
 
Jämställdhetsplan för 
Sveriges Hembygdsförbund 

Jämställdhetsplanen ligger till grund för jämställdhetsarbetet i riksorganisationen och är vägledande 

för regionala förbund och lokala föreningar. Planen är ett stöd vid rekrytering av styrelseledamöter och 

andra föreningsfunktionärer samt vid fördelning och planering av föreningens arbete. För SHF:s kansli 

och andra arbetsplatser med anställd personal inom hembygdsrörelsen gäller arbetsrättsliga regler och 

lagar. Sveriges Hembygdsförbunds grundsyn ska genomsyra jämställdhetsarbetet inom samtliga delar 

av organisationen:  

Hembygdsrörelsen är en del av det levande samhället. Den skapar broar mellan det förgångna, 

nutiden och framtiden. Hembygdsrörelsen har ett humanistiskt och demokratiskt synsätt. Den är öppen 

för alla, oavsett bakgrund. Den respekterar kulturarvets skiftande former i tid och rum. 

Hembygdsarbetet skapar gemenskap, trygghet och identitet. Intresset för kulturarvet är drivkraften i 

engagemanget för hembygden. Här möts alla generationer. 

Mål 

Sveriges Hembygdsförbund ska aktivt arbeta för att främja jämställdheten inom förbundet på följande 

vis:  

• Vid rekrytering till styrelser och arbetsgrupper eftersträva en jämn könsfördelning 

• Vid lika meriter ska positiv särbehandling ske. det vill säga: underrepresenterat kön ska 

föreslås.  

• Kvinnor och män ska ges lika möjligheter till utbildning och utveckling.  

• • Lika arvodering för likvärdigt arbete eller uppdrag ska vara en självklarhet.  

• Sexuella trakasserier eller annan mobbning får inte förekomma, men om sådant ändå sker ska 

det omedelbart åtgärdas.  

Sveriges Hembygdsförbund ska på samma sätt även arbeta aktivt för att stävja andra former av 

diskriminering, till exempel sådan som baseras på ålder, sexuell läggning, etnisk tillhörighet, religiös 

uppfattning eller funktionsnedsättning. Jämställdhetsplanen ska revideras årligen av styrelsen. I 

samband med revideringen ska en uppföljning göras av hur Sveriges Hembygdsförbund uppfyller 

intentionerna i jämställdhetsplanen och vad som kan och bör förbättras. Sveriges Hembygdsförbund 

rekommenderar alla lokala hembygdsföreningar och regionala hembygdsförbund att tillämpa 

jämställdhetsplanen i sina verksamheter.  

 

Antagen av SHF:s riksstämma, Falun 30 maj 2015. 


